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POWIĄZANIE Z TRWAJĄCYMI DEKADAMI ONZ, Z DNIAMI Z KALENDARZA UNESCO I ONZ: 

- Ochrona środowiska naturalnego i zasobów naszej planety „Edukacja na rzecz zrównoważonego rozwoju 2005 – 2014”; 

- „Dzień Projektu UNESCO” 

- Międzynarodowa Dekada Zbliżenia Kultur  2013-2022 

 

LICZBA UCZESTNIKÓW: wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej nr 28 w Opolu  
 

INSTYTUCJE WSPÓŁPRACUJĄCE: Grundschule am Humboldring w Poczdamie 
 

 

W projekcie edukacyjnym wzięli udział jednocześnie wszyscy uczniowie obu szkół partnerskich. Celem projektu było zapoznanie 

się uczniów z warunkami klimatycznymi panującymi w regionie w którym mieszkają, określenie wpływu pogody na życie 

mieszkańców (m.in. ochrona przeciwpowodziowa) oraz porównanie ich z warunkami klimatycznymi panującymi w mieście 

partnerskim.  

Projekt realizowany był przez 8 miesięcy: od 1 października 2013 do końca maja 2014 roku. Uczniowie poszczególnych klas 

prowadzili systematyczną obserwację pogody i zapisywali wyniki w ustalonej przez obie placówki formie. Raz w miesiącu 

diagramy sporządzone przez najstarszych uczniów szkoły, na podstawie badań i obserwacji młodszych kolegów, były drogą 

elektroniczną przesyłane do szkoły partnerskiej. Obie placówki prowadziły obserwacje za pomocą tych samych narzędzi – stacji 

pogodowych zakupionych przez szkołę w Poczdamie. Sponsorem obu stacji była  AIACE Deutschland. 
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Zadania realizowane przez poszczególne grupy wiekowe (obserwacje pogody – jednocześnie w Opolu i w Poczdamie): 
 

 

Uczniowie klasy I i II przygotowywali na 

każdy miesiąc tabelę, w której wpisywali 

wyniki obserwacji pogody (temperatura, 

opady, zachmurzenie). Wszystkie tabelki 

wykonane przez daną klasę były wywieszane 

na tablicy w holu szkoły, potem odpowiednio 

ze sobą łączone (np. naklejane na rolce 

tapety lub składane w segregatorze), a 

następnie porównywane z wynikami innej 

klasy. 

 

    

 
  

  

   

  
  
   
 


